
МБОУ « Нижнепыхтинская основная общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

 
02.09.2024                                                                                                                                    № 163  

 

Об организации питания на 2024 - 2025 учебный год 

 

        На основании Устава школы, действующих санитарных правил с целью обеспечения 

социальных гарантий и организации сбалансированного питания обучающихся и воспитанников 

дошкольной группы ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.1. Организовать питание дошкольников, школьников 1 - 9 классов в 2024 - 2025 учебном году в 

соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20. 

1.2. Утвердить примерное двухнедельное меню для организации питания детей 7 -11 лет 

получающих завтрак и обед (сезонность  осень – зима) на 2024 – 2025 учебный год. 

1.3. Утвердить примерное двухнедельное меню для организации питания детей 12 -18 лет 

получающих завтрак и обед (сезонность  осень – зима) на 2024 – 2025 учебный год. 

1.4. Назначить ответственным лицом по вопросам горячего питания Семенову Т.Л., директор 

школы. 

1.5. Установить стоимость питания с 01 сентября 2024 года: 

 одного питания для обучающихся 5-9-х классов из малообеспеченных семей (кроме детей 

из многодетных малообеспеченных семей), в том числе детей из неполных семей, 

имеющих совокупный ежемесячный доход на каждого члена семьи не выше 3300 рублей в 

размере 75 рублей 00 копеек в день на одного обучающего; 

 одного питания для обучающихся 5 - 9-х классов из многодетных малообеспеченных 

семей в размере 75 рублей 00 копеек в день на одного обучающего; 

 одноразовым питанием обучающихся 5-11 классов обедом за счѐт средств родителей, за 

исключением детей из многодетных и малообеспеченных семей в размере 75 рублей 00 

копеек в день на одного обучающего; 

 одноразовым питанием обучающихся 1-9 классов завтраком, полдником за счѐт средств 

родителей. 

1.6. Назначить ответственными лицами за организацию питания и размещение информации о 

ежедневном меню на стенде на пищеблоке, в группе и на сайте образовательного учреждения: 

в школьной столовой – Селиверстову Е.Г., кладовщик 

в дошкольной группе – Тронину Л.Г., заместителя директора по УВР 

1.7. Установить следующий график питания для учащихся и сотрудников учреждения:  

Наименование Время посещения Класс 

Завтрак       9.40 – 10.00 1 – 9 классы 

Обед 

12.00 – 12.20 1 класс 

12.10 – 12.30 5 - 9 классы 

12.35 – 12.55 3 -  4 классы 

Полдник 14.20 –14.40 1 - 9 классы 

1.8. Установить в 2024 - 2025 учебном году кратность приемов пищи в дошкольной группе с 

режимом пребывания 9 часов – четырехразовое питание. 

1.9. Установить режим питания воспитанников: 

Тип питания Режим пребывания воспитанников 9-часовой 

Завтрак 08:30–08:50 

Второй завтрак 10:20–10:40 

Обед 12:00–12:30 

Полдник 15:30–15:50 

 

 Директор школы:             Семенова Т.Л. 

 


		2024-11-06T00:29:19+0400
	Семенова Татьяна Леонидовна




